Hic (utti sub funere defuncti post prandium ipsi senatores pro palaverunt) obligavit se quod velit suis propriis sumptibus inchoatum Sanctae Barbarae aedificium usque ad perfectionem continuare. Secundo: 4 juvenes patriotas ad suas expensas ad addiscendam linguam germanicam et tandem ad studia promovere et sumptus necessarios in hos impendere. Tercio: Discantistam et altissem in domo decanali alere et vestire. En saccus in Apostolico Collegio eo magis tinniens, quia vaccuus.

His demum promissionibus etiam scripto a se datis mercatus

est decanatum supra nominatus juvenculus presbiter: in quo placuit summe Magistratui illius simulata et in rei veritate abiecta humilitas, quam monstravit dum Magistratuum manus in curia exoscularetur.

Pervenit facti huius nescio qua via, notitia ad sanctum Consistorium priusquam pro confirmatione Neo-praesentatus comparuisset, qui demum Pragam veniens Simoniae arguebatur, et condemnabatur reus ac quam talis relectus, ad magnas tamen preces tandem misericordiam assecutus et ei ad manum datum, ut taliter obtentae praeresentatione resignaret, ac pro alia de novo ad Magistratum supplicaret.

Qua demum superventente ad examen admissus, sed hic de novo utpote Nathanael inter fideles quidem tolerabilis, verum pro regimine decanatus repertus est minus idoneus et quam talis relectus. Demum ad erenum Augustinianam tanquam exilium relegatus a pedagogo mendicante scientiam mendicare debuit pro probro statuis Ecclesiastici, et sic demum post 8 septimanarum tyrocinium et peracta spiritualia exercilia de gravitate labis Symoniace redivit confirmatus Tevto-Brodam cum hac tamen (ut ex relatione Augustiniani Pragensis habeo) expressa conditione, ut in studio se qualificaret, ac huius intra 10 septimanas Pragae iterum comparendo malus specimen daret, sed ficta infirmitate elusit totum, faveo quidem huic bono homini hunc decanatum, verum etiam post mortem compatrior viris tam insigni us eius praedecessoribus, quod talem nacti sint successorem, ex cuius factis prognosticatur facile, quod oblitterabuntur ea quae illi summis laboribus et sanguineis literis huic decanatu pro meliori impresserunt.

Dum haec scribo, in urbe Electorali Inferioris Palatinatus Manheim moratur hic novus Decanus, quo cum suo fratre Virtuosissimo fidicine (qui fertur in hac arte Europaeos excedere, et ipse cum summa admiratione audivi) discessit contractis pro itinere multis debitibus, meliora fori, quam speramus, relaturus.

Po smrti ctihodného pana Ondřeje Leopolda Schaffera, vikáře a německéhobrodského děkana, německobrodský patron - magistrát jednal ne tak o obsazení, jako spíše o zakoupení tohoto děkanství. A jemu mezi jinými, zaslepený neznalostí a touhou po zisku, nejsilněji se vnutil Antonín Stamic, syn německobrodského radního a v tomto místě kaplan, vysvěcený před třemi roky, kterého, jakmile vlastní filosofické studium ukončil, přivábilo vojákování a spíše bubínek. Stal se v zemské milici písárem a sám jako krajský voják teprve prý uslyšel o mravouce, ovšem s myslí hluchou, jak není jinak možno, a této pramálo znalý.